
 

 

 

 
 

МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 31.10.2022 г.  № 3469-пм 

 
 г. Магадан 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

29.06.2022 № 2102-пм «Об утверждении примерного Положения об оплате 

труда обслуживающего персонала и работников, исполняющих обязанности 

по техническому обеспечению деятельности мэрии города Магадана, 

отраслевых (функциональных) органов мэрии города Магадана» 

 

В целях рационального использования бюджетных средств, в соответствии 

со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минтруда России от 

21.04.2022 № 232н «Об утверждении профессионального стандарта «Работник 

профессиональной уборки», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 29.06.2022                    

№ 2102-пм «Об утверждении примерного Положения об оплате труда обслужива-

ющего персонала и работников, исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности мэрии города Магадана, отраслевых (функциональ-

ных) органов мэрии города Магадана» следующие изменения: 

1.1 В строке  11  таблицы п.  2.1.  раздела II  «Размеры  базовых  должност-

ных  окладов  работников  мэрии  города  Магадана, отраслевых (функциональ-

ных)  органов  мэрии  города  Магадана»  слова  «Уборщик служебных помеще-

ний, дворник, гардеробщик» заменить словами «Уборщик производственных          

 



2 

  

и служебных помещений, дворник, гардеробщик». 

1.2. Раздел  V  «Порядок  и  условия  установления выплат стимулирую-

щего характера» считать разделом IV. 

1.3. Пункты 5.1. – 5.4. считать пунктами 4.1. – 4.4. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования       

в средствах  массовой  информации  и распространяется на регулируемые  отно-

шения с 1 сентября 2022 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана     Ю. Гришан 


